UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-DTTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày     tháng 11 năm 2023

V/v hưởng ứng Tháng Hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 6230/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 08/11/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tháng Hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2023, với chủ đề “Cộng đồng sáng tạo - Quyết tâm chấm dứt

dịch bệnh AIDS vào năm 2030”.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện một số nội

dung sau:

1. Thời gian triển khai Tháng Hành động: Từ ngày 10/11/2023 đến

10/12/2023.

2. Nội dung tuyên truyền

Các đơn vị tuyên truyền các hoạt động truyền thông trên các phương tiện

truyền thông đại chúng và trên nền tảng mạng xã hội để hưởng ứng Tháng Hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS.

3. Hình thức tuyên truyền

Các đơn vị chủ động phối hợp với cơ quan y tế của địa phương triển khai

các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về HIV/AIDS các hình thức đa dạng phong

phú, phù hợp với nguồn lực sẵn có của từng địa phương. Cụ thể:

a) Truyền thông qua mạng xã hội: Tăng cường truyền thông về phòng,

chống HIV/AIDS trên hệ thống mạng xã hội như Fanpage, Facebook, Zalo... các

trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; các chương trình tọa đàm, giao lưu...;

xây dựng chuyên trang, chuyên mục, đăng tải tin, bài viết trên hệ thống Website,

phát thanh của nhà trường.

b) Truyền thông trực tiếp: Băng rôn, khẩu hiệu, truyền thông với cá nhân,

truyền thông nhóm, tổ chức sinh hoạt của các câu lạc bộ phòng, chống HIV/AIDS,

các nhóm tự lực, các nhóm giáo dục đồng đẳng...; tổ chức các cuộc thi tìm hiểu

về phòng, chống HIV/AIDS bằng các hình thức thi viết hoặc trực tuyến.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:

Theo nội dung của Phụ lục 2 tại Kế hoạch ban hành theo Công văn số

6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023.

(đính kèm theo Công văn số 6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên và báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

phòng Giáo dục Dân tộc – Giáo dục thường xuyên) đồng thời gửi bản mềm qua

email phongcttt.soctrang@moet.edu.vn trước ngày 03/12/2023 để tổng hợp báo

cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, DTTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

mailto:phongcttt.soctrang@moet.edu.vn

		2023-11-15T08:40:44+0700

		2023-11-16T09:33:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:08:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:09:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:09:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!